Hal ini menjadi kegelisahan

tersendiri bagi para calon jemaah yang sudah lanjut usia.

Setelah melalui serangkaian pembahasan, hasil kerja Panja BPIH dibahas

bersama dalam Rapat Kerja Komisi VIII DPR dan Pemerintah. Dalam raker yang

berlangsung 15 Februari 2023, disepakati BPIH 1444 H/2023 M, rata-rata sebesar

Rp 90.050.637,26, dengan asumsi kurs 1 USD sebesar Rp 15.150 dan 1 SAR

sebesar Rp 4.040. Disepakati juga bahwa Bipih yang dibayar jemaah pada 2023

rata-rata sebesar Rp49.812.700,26 (55,3%), sedang yang bersumber dari nilai

manfaat sebesar rata-rata Rp40.237.937 (44,7%). Sedangkan pada tahun 2024 yang

akan mendatang Besaran rata-rata Biaya Penyelenggaraan Ibadah Haji (BPIH)

tahun 1445 H/2024 M per jemaah untuk jemaah haji reguler sebesar Rp93,410.286

dari jumlah tersebut, besaran biaya haji yang dibayar jemaah Rp56.046.172 (60%)

dan nilai manfaat sebesar Rp 37.364.114 (40%).

Dalam putusan selanjutnya dikatakan, pelunasan biaya haji akan dibayar